
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
14. jednání – 9., 33., 34. a 39. výzva (prioritní osy 1, 4 a 5) 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Datum 28. 3. 2017  Od - do: 14.30 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Petr Valdman, ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky 

Přítomni:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky – pověřen zastoupením 
předsedy) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně) 

Lucie Holíková (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jana Tejkalová (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Petra Kolářová (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

David Hroníček (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert)  

Jakub Hruška (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) 

Ondřej Vrbický (Státní fond životního prostředí ČR) 

Jan Matějka (Státní fond životního prostředí ČR) 

Martina Vejvodová, Alena Voláková, Pavel Bláha, Eva Slouková (Ministerstvo životního prostředí) 

Barbora Holková, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 



                                                                                                                              
 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekt z 34. výzvy (Specifický cíl 1.3 Zajistit povodňovou ochranu 
intravilánu), který byl předložen na jednání Výběrové komise po projednání Přezkumnou komisí 
zřízenou SFŽP ČR. 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty z průběžné 9. výzvy (Specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území) a jejich souhrnné vyhodnocení. 

Odborný expert J. Hruška seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraného projektu v rámci 
výzvy č. 9. 

E. Bočevová (AOPK ČR) představila 2 projekty z 33. výzvy (Specifický cíl: 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí 
v sídlech), které byly vráceny do hodnocení a předloženy na jednání Výběrové komise po jejich 
projednání Přezkumnou komisí zřízenou AOPK ČR. 

O. Vrbický (SFŽP ČR) představil projekty z 39. výzvy (Specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). 

Odborný expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 
výzvy č. 39. 

E. Bočevová (AOPK ČR) v bodě různé podala informaci k projektu Veřejná zeleň v obci Nový Malín – 
založení parčíku v nové obytné zóně, reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_03/0002692, na základě závěrů z 13. 
Výběrové komise (viz níže). 

3. Různé 

SFŽP ČR zašle harmonogram administrace registrovaných žádostí (HARŽ) pro třetí skupinu projektů 
39. výzvy. 

SFŽP ČR zpracuje informaci o dosavadním naplňování indikátoru „Snížení konečné spotřeby energie ve 
veřejných budovách“ ve vztahu ke stanovenému milníku k roku 2018, kterou představí na jednání 
Výběrové komise, kde bude projednávána třetí skupina projektů z 39. výzvy. 

M. Ježková vznesla dotaz na absenci vyřazujícího kritéria (tzv. „červené nuly“) ve věcném hodnocení 
žádostí ve specifickém cíli 4.1 s ohledem na hodnocení ekonomické efektivity projektu. 

J. Matějka vysvětlil, že vyřazující kritéria k nákladovosti jsou součástí kontroly přijatelnosti.  

M. Čejka (odborný expert pro prioritní osu 5) doporučil SFŽP ČR, aby k projektu 
reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004362 vyžádal správný PENB, ačkoli hodnoty uvedené v PENB 
nemají vliv na věcné hodnocení projektu. 

4. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 8 projektů v 9., průběžné, výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 
91 723 085,93 Kč. 

� 2 projekty ve 33. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 481 854,30 Kč. 
� 1 projekt ve 34. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 326 192,10 Kč. 
� 152 projektů ve 39. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 460 778 311,67 Kč. 

Z toho celkem 13 žádostí bylo doporučeno k financování s výhradou: 
- 9 projektů (reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004373, 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004186, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004166, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004482, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004376, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004372, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004493, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004370 a CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004375)  



                                                                                                                              
 

bylo Výběrovou komisí doporučeno s následující výhradou: Před vydáním RA/RoPD, RoPD 
doloží žadatel dostatečnou výši vlastních zdrojů na pokrytí podílů spolufinancování 
a nezpůsobilých výdajů. 

- 3 projekty (CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004229, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004526 
a CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004106) byly Výběrovou komisí doporučeny 
s následující výhradou: V rámci předložení podkladů k RoPD žadatel prokáže, že po ukončení 
realizace Projektu budou min. učebny disponovat systémem nuceného větrání s rekuperací, 
navrženým v souladu s „Metodickým pokynem pro návrh větrání škol“, zveřejněným na 
www.opzp.cz. 

- 1 projekt (Zateplení MŠ Losiná, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004464) byl Výběrovou 
komisí doporučen s následující výhradou: Před vydáním RoPD žadatel v projektu vyřeší 
větrání ve všech místnostech, kde se děti trvale pohybují, v souladu s Metodickým pokynem 
pro návrh větrání škol. 

Výběrová komise požádala na základě doporučení experta o dodatečné stanovisko k projektu: 

� Snížení energetické náročnosti ZŠ Úterý, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004119.  

V rámci jednání Výběrové komise bylo poskytnuto stanovisko SFŽP ČR, dle kterého musí u projektu dojít 
k opravě zatřídění konstrukcí z plochy střechy k ploše nevytápěného prostoru. Tato změna bude mít vliv 
na bodové hodnocení projektu (ze 113,43 b. na 105,22 b.), ale ani po úpravě věcného hodnocení 
nedojde ke změně v pořadí projektů dle počtu bodů věcného hodnocení a úprava nebude mít vliv na 
doporučení Výběrové komise. 

Výběrová komise vzala na vědomí: 

� Na základě požadavku odborného experta o dodatečné stanovisko ve věci hodnocení projektu 
Veřejná zeleň v obci Nový Malín – založení parčíku v nové obytné zóně, 
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_03/0002692, projednaného na 13. jednání Výběrové komise, bylo 
dodatečným stanoviskem AOPK ČR potvrzeno předchozí věcné hodnocení s ohledem na zvolené 
druhové složení dřevin a přínos pro posílení ekologické stability a zvýšení biodiverzity. Zároveň 
však byla ze strany AOPK ČR zjištěna technická chyba při posouzení kritéria lokalizace, čímž 
projekt nedosahuje potřebné hranice 50 bodů, a proto neměl být zařazen na seznam projektů 
projednávaných Výběrovou komisí. AOPK ČR zajistí relevantní změnu stavu v MS2014+.  

Dle vyjádření zástupců SFŽP ČR bude na jednání Výběrové komise ke třetí skupině projektů z 39. výzvy 
dodatečně projednán projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004265 (Snížení spotřeby energie - 
Havířov, Sv. Čecha). Prověření uvedeného projektu bylo doporučeno Výběrovou komisí Řídicího orgánu 
OPŽP 2014-2020 na jejím 13. jednání. 

SFŽP ČR bude členy Výběrové komise na 15. jednání informovat o výsledku šetření ve věci projektu 
reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002658 žadatele Bezpečnostně technologický klastr, z. s., který byl 
projednán na 12. zasedání Výběrové komise. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

 

 

Zapsal Jiří Petřivalský 

Schválil Podpis 

Petr Valdman  



                                                                                                                              
 

Za správnost Podpis 

Barbora Holková  

 


